
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
           Av. Capitão Ene Garcez, 2413 - Bairro Aeroporto –  Boa Vista/RR - CEP: 69.310-000  

Fone: (95) 3621-3108  Fax: (95) 3621-3101 

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br 

 

 

 
 
 
 

  

 
Resolução n° 009/2013-CEPE          

 
Altera o Calendário de eventos 2013/UFRR, 

aprovado pela Resolução nº003/2013-CEPE.  
 

 

 
A PRESIDENTA DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo 

em vista o que foi deliberado na reunião ordinária do CEPE realizada no dia 20 de maio de 2013, 

 

Resolve:  

 

Art. 1º Alterar o Calendário de eventos 2013/UFRR, aprovado pela Resolução nº 003/2013-CEPE, para 

fazer constar as seguintes datas: 

 

 

Período Ação 

02 a 05 de abril Semana de Integração Universitária: internacionalização na Fronteira Norte. 

  

17 de maio Circuito 13.1 – Programação Cultural de Abertura do semestre 2013.1 da 

UFRR. 

26 e 27 de setembro Seminário de Cultura da Amazônia. 

 

26 e 27 de setembro 

 

Aniversário da Universidade Federal de Roraima. 

14 e 15 de outubro III Jornada Científica de Computação. 

  

18 a 22 de novembro Semana da Consciência Negra e Festival de Capoeira. 

 

05 de dezembro Recital de Natal. 

  

 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Salão das reuniões dos Conselhos Superiores, Boa Vista-RR, 28 de maio de 2013. 

 

 

Profa. Dra. Gioconda Santos e Souza Martínez  

Presidenta do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 


